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Disclaimer

Vores daglige briefing gives udelukkende til informationsformål og udgør ikke finansiel, investerings- eller rådgivende vejledning. Indholdet er baseret på
offentligt tilgængelig information og bør ikke fortolkes som en anbefaling eller støtte til nogen specifik investering, strategi eller handlingsforløb. Selvom vi
bestræber os på at give præcis og opdateret information, kan markedsvilkår og nyheder ændre sig hurtigt. Indholdet af den daglige briefing afspejler måske
ikke altid de seneste udviklinger, og vi er ikke forpligtede til at opdatere eller revidere informationen. Vores daglige briefing er ikke beregnet til at skabe, og
modtagelse af den udgør ikke, et klient-rådgiverforhold. Vi tilbyder ikke personlig økonomisk eller investeringsrådgivning gennem denne service.
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Ugen starter med stigende oliepriser. Det skyldes bl.a. øget
forventning til en nedtrapning af handelskrigen mellem USA og Kina,
men også fordi der er meldinger om en kraftig eksplosion i Irans
største havn, hvilket potentielt kan påvirke landets olieeksport. Her
til morgen handles Brent-olie (juli kontrakten) omkring $66.15.

Der er tegn på, at USA og Kina er villige til at nedtrappe handelskrigen mellem verdens to største
økonomier. Angiveligt har Kina tilladt visse amerikansk-producerede lægemidler at komme ind i
landet uden at betale de 125 % toldsatser, som Kina indførte tidligere på måneden som svar på
Trumps 145 % told på kinesiske varer. USA har ligeledes signaleret, at den ønsker at afbøde
spændingerne med Kina, idet man fra amerikansk side udtaler, at begge parter anser den
nuværende situation som uholdbar.

Mandag i næste uge mødes medlemmer af OPEC+, hvor gruppen forventes at foreslå en
acceleration af olieproduktionsstigningerne for anden måned i træk. Det rapporteres, at otte
OPEC+-lande vil mødes for at beslutte produktionsplanen for juni, og at nogle medlemmer ønsker
en tilsvarende produktionsforøgelse som den, der blev vedtaget for maj.

Markedet holder også øje med atomforhandlingerne mellem Iran og USA, som fortsætter i denne
uge. Irans udenrigsminister udtalte, at han fortsat er "ekstremt forsigtig" med hensyn til
forhandlingernes mulighed for succes. I Iran meldte statslige medier i weekenden om en kraftig
eksplosion i landets største havn, Bandar Abbas.

Yderligere på den geopolitiske front, så øger USA presset på Rusland og Ukraine for at gøre
fremskridt mod en fredsaftale, efter et møde mellem USA's og Ukraines præsidenter i weekenden.

Amerikanske energiselskaber øgede antallet af olie- og gasborerigge for anden uge i træk, hvilket er
første gang siden februar ifølge den ugentlige opgørelse fra Baker Hughes fredag aften. Antallet af
rigge steg med to til 587 i ugen frem til 25. april. Dog er det samlede antal stadig 4 %, lavere end på
samme tidspunkt sidste år. Opgørelsen betragtes som en tidlig indikator for fremtidig
olieproduktion.

Denne uges vigtigste økonomiske nøgletal bliver offentliggørelsen af USA’s beskæftigelse og
arbejdsløshedsprocent sidst på ugen, men også onsdagens PMI-tal fra Kina og inflationstal fra
eurozonen kan give markedsvolatilitet. 
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